
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 6593/26.1.2023 (Β΄ 1540) 
πράξης, ως προς την αντιστοίχιση των δεσμευμέ-
νων υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Πατρέων, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

2 Αντιστοίχιση υφισταμένου κλάδου του Οργα-
νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Κό-
νιτσας, με τους οριζόμενους στο π.δ.  85/2022 
(Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

3 Αντιστοίχιση των δεσμευμένων προς πλήρωση 
με διορισμό ή πρόσληψη οργανικών θέσεων υφι-
στάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Νέστου, 
με τους οριζόμενους στο π.δ.  85/2022 (Α΄  232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες.

4 Σύσταση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου, σε επί-
πεδο αυτοτελούς Τμήματος, στο Γενικό Νοσοκο-
μείο Καστοριάς.

5 Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2024 στον 
ΤΟΕΒ Σερβίων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 28574 (1)
   Τροποποίηση της υπ’ αρ. 6593/26.1.2023 

(Β΄ 1540) πράξης, ως προς την αντιστοίχιση των 

δεσμευμένων υφισταμένων κλάδων και ειδικο-

τήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

του Δήμου Πατρέων, με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικό-

τητες.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tων παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α΄ 232).

2. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Πατρέων (Β΄ 3492/2012), όπως συμπληρώθηκε, τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει.

3. Την υπ’ αρ. 3880/3.4.2024 βεβαίωση της Αναπλη-
ρώτριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Οικονομικών 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2688

28365



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28366 Τεύχος B’ 2688/09.05.2024

Υπηρεσιών του Δήμου Πατρέων, περί της μη πρόκλη-
σης δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 
(Α΄ 143).

4. Την υπ’ αρ. 6593/26.1.2023 (Β΄ 1540) πράξη αντι-
στοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Δήμου Πατρέων, με τους νέους κλάδους και ειδι-
κότητες του π.δ. 85/2022, όπως τροποποιήθηκε με τις 
υπ’ αρ. 28599/5.4.2023 (Β΄ 2852) και 63697/19.6.2023 
(Β΄ 4396) όμοιες.

5. Το γεγονός της ολοκλήρωσης τεσσάρων (4) διορι-
σμών που αφορούν την προκήρυξη 3Κ/2018 (Α.Σ.Ε.Π. 4) 
που δημοσιεύθηκαν στα ΦΕΚ Γ΄ 881/2024, Γ΄ 887/2024, 
Γ΄ 893/2024 και ενός (1) διορισμού που αφορά την προ-

κήρυξη 7Κ/2021 (Α.Σ.Ε.Π. 28) που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
Γ΄ 931/2024, των οποίων οι θέσεις δεν είχαν αντιστοιχι-
στεί μέχρι την πλήρωσή τους σύμφωνα με τις ανωτέρω 
πράξεις, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
μόνιμου προσωπικού, που περιλαμβάνονται στον Ορ-
γανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Πατρέων 
(Β΄ 3492/2012) και (Β΄ 46/2014), όπως ισχύει, με τους 
οριζόμενους στο Παράρτημα Β΄ του π.δ. 85/2022 νέους 
κλάδους και ειδικότητες, που αφορούν θέσεις δεσμευ-
μένες προς πλήρωση, με διορισμό από τις προκηρύξεις 
3Κ/2018 (Α.Σ.Ε.Π. 4) και 7Κ/2021 (Α.Σ.Ε.Π. 28) σύμφωνα 
με το π.δ. 85/2022, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
Θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

Θέσεων

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1 ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ ΠΔ 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
Θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

Θέσεων

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 3
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ
3

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ 1 ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 6593/26.1.2023 (Β΄ 1540) πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Δήμου Πατρέων, με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022, όπως τροποποιήθηκε με τις 
υπ’ αρ. 28599/5.4.2023 (Β΄ 2852) και 63697/19.6.2023 (Β΄ 4396) όμοιες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 10 Απριλίου 2024

Ο Δήμαρχος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕΛΕΤΙΔΗΣ

I

Aριθμ. απόφ. 64 (2)
    Αντιστοίχιση υφισταμένου κλάδου του Οργα-

νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Κό-

νιτσας, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 

(Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΟΝΙΤΣΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς -Πρό-
γραμμα “ΑΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α΄ 232),

γ) του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Κόνιτσας (Β΄ 2170/2011), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ. 20353/
30.12.2022 (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Την υπ’ αρ. 20/13.2.2023 (Β΄ 1547) πράξη αντιστοί-
χισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Δήμου Κόνιτσας με τους νέους κλάδους και ειδικότητες 
του π.δ. 85/2022.

4. Την υπ’ αρ. 18/826/6.2.2024 (ΑΔΑ: 9Π1ΨΩΛ4-ΒΒΦ) 
(Γ΄ 822) απόφαση του Δημάρχου Κόνιτσας περί διορι-
σμού των επιτυχόντων της υπό στοιχεία 13Κ/2021 προ-
κήρυξης του Α.Σ.Ε.Π., αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση του κάτωθι κλάδου του μόνιμου 
προσωπικού που διορίστηκε στον Δήμο Κόνιτσας με 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28367Τεύχος B’ 2688/09.05.2024

την υπ’ αρ. 68/2256/10.5.2023 (ΑΔΑ: 6Χ3ΕΩΛ4-ΚΞ4) 
(Γ΄ 1644) απόφαση του Δημάρχου, περί διορισμού των 

επιτυχόντων της υπό στοιχεία 13Κ/2021 προκήρυξης του 
Α.Σ.Ε.Π. (αναπληρώσεις), ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
Θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

Θέσεων

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κόνιτσα, 16 Απριλίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΣΠΥΡΟΥ

Ι

Αριθμ. 7098 (3)
    Αντιστοίχιση των δεσμευμένων προς πλήρωση 

με διορισμό ή πρόσληψη οργανικών θέσεων υφι-

στάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-

σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Νέστου, 

με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέ-

ους κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΕΣΤΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α΄ 232),

γ) της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/
30.12.2022 εγκυκλίου του Υπουργείου Εσωτερικών,

δ) του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Νέστου (Β΄ 3562/2021 και 
Β΄ 5057/2021).

2. Την υπ’ αρ. 208/14.2.2023 (Β΄ 1395) πράξη αντιστοί-
χισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Ορ-
γανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Νέστου, 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 231) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

3. Την υπ’ αρ. 3021/6.4.2023 (Β΄ 2868) πράξη τροπο-
ποίησης της υπ’ αρ. 208/14.2.2023 (Β΄ 1395) πράξης αντι-
στοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Νέστου 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

4. Την υπ’ αρ. 6022/31.5.2023 (Β΄ 4123) πράξη αντιστοί-
χισης των δεσμευμένων προς πλήρωση με διορισμό ή 
πρόσληψη οργανικών θέσεων υφιστάμενων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Νέστου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

5. Την υπ’ αρ. 2330/14.2.2023 βεβαίωση της Αναπλη-
ρώτριας Προϊσταμένης Οικονομικών Υπηρεσιών για 

μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α΄ 143).

6. Την υπ’ αρ. 1129/1758/20.2.2024 απόφαση του Δη-
μάρχου «Διορισμός σε κενή οργανική θέση του Δήμου 
Νέστου» στο πλαίσιο της υπό στοιχεία 13Κ/2021 προκή-
ρυξης του Α.Σ.Ε.Π., περίληψη της οποίας δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ Γ΄ 738.

7. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/
30.12.2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με 
θέμα: «Δημοσίευση του π.δ.  85/2022 «Καθορισμός 
προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προ-
σοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α΄ 232), όπου αναφέρεται: 
«Ειδικότερα, για τις δεσμευμένες προς πλήρωση με δι-
ορισμό ή πρόσληψη θέσεις κλάδων και ειδικοτήτων οι 
οποίες κατά τα ανωτέρω ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ με τη 
δημοσιευτέα έως την 17η.2.2023 πράξη αντιστοίχισης, 
η αντιστοίχιση θα γίνει ως εξής:

Κατόπιν της έκδοσης της ατομικής πράξης διορισμού ή 
πρόσληψης του προσωπικού αυτού, σε θέσεις κλάδου ή/
και ειδικότητας με βάση το προϊσχύον πλαίσιο, θα πρέπει 
εντός δύο (2) μηνών:

α) να εκδοθεί η δημοσιευτέα πράξη αντιστοίχισης των 
κλάδων ή /και ειδικοτήτων των συγκεκριμένων θέσεων 
με τους νέους κλάδους και ειδικότητες σύμφωνα με το 
Παράρτημα Β΄ του νέου Προσοντολογίου - Κλαδολογίου 
και

β) να εκδοθεί η διαπιστωτική πράξη κατάταξης του 
προσωπικού αυτού στους νέους κλάδους και ειδικότη-
τες.».

8. Την παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 «Σύστη-
μα Καινοτομίας στον δημόσιο τομέα Ρυθμίσεις Γενικής 
Γραμματείας Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα 
Ρυθμίσεις για τη λειτουργία των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού 
και των αποκεντρωμένων διοικήσεων και για την ευζωία 
των ζώων συντροφιάς - Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 48).

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1193/οικ.4758/
20.3.2023 εγκύκλιο με θέμα: «Ν. 5027/2023 «Σύστημα 
Καινοτομίας στον δημόσιο τομέα Ρυθμίσεις Γενικής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28368 Τεύχος B’ 2688/09.05.2024

Γραμματείας Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα 
Ρυθμίσεις για τη λειτουργία των Ο.Τ.Α. α΄ και β΄ βαθμού 
και των αποκεντρωμένων διοικήσεων και για την ευζωία 
των ζώων συντροφιάς - Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 48)» 
(ΑΔΑ: 63ΤΠ46ΜΤΛ6-ΦΘΧ), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση του κάτωθι κλάδου και ειδικότητας 

του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνεται στον 
Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Νέστου, 
με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β΄ του π.δ. 85/2022 
νέους κλάδους και ειδικότητες, που ήταν δεσμευμένοι 
προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη και πληρώθη-
καν κατόπιν των ανωτέρω αποφάσεων διορισμού ως 
ακολούθως:

Αριθμ. απόφ. 75/Ε/15.4.2024 (4)
    Σύσταση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου, σε επί-
πεδο αυτοτελούς Τμήματος, στο Γενικό Νοσοκο-
μείο Καστοριάς.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγεί-

ας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 81) και ιδίως την παρ. 8 του άρθρου 7.

2. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Υ4α/οικ.122813/2012 
κοινής υπουργικής απόφασης «Οργανισμός του Γενικού 
Νοσοκομείου Καστοριάς» (Β΄ 3462), στον οποίο δεν προ-
βλέπεται Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου.

3. Τις διατάξεις του ν. 4795/2021 «Σύστημα Εσωτερικού 
Ελέγχου του Δημοσίου Τομέα, Σύμβουλος Ακεραιότητας 
στη δημόσια διοίκηση και άλλες διατάξεις για τη δημό-
σια διοίκηση και την τοπική αυτοδιοίκηση» (Α΄ 62).

4. Την υπό στοιχεία ΓΓΑΔΔΤ 358/9388/8.6.2022 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Εσωτερικών 
«Πρόσθετες προϋποθέσεις, υποχρεώσεις και κωλύματα 
για την ανάθεση παροχής υπηρεσιών σε φυσικό ή νομικό 
πρόσωπο για την υποστήριξη των Μονάδων Εσωτερικού 
Ελέγχου (Μ.Ε.Ε.) ή την άσκηση της λειτουργίας εσωτερι-
κού ελέγχου, όταν δεν υφίσταται Μονάδα Εσωτερικού 
Ελέγχου, σύμφωνα με τις παρ. 4 και 6 του άρθρου 9 του 
ν. 4795/2021» (Β΄ 3093).

5. Την υπ’ αρ. οικ.36804/24.6.2022 κοινή απόφαση 
του Υπουργού και της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγεί-
ας «Προϋποθέσεις και κριτήρια σύστασης των Μονά-
δων Εσωτερικού Ελέγχου στους εποπτευόμενους από 
το Υπουργείο Υγείας φορείς που υπάγονται στο πεδίο 
εφαρμογής του Μέρους Α΄ του ν. 4795/2021 (Α΄ 62). 
Οργάνωση, στελέχωση και αρμοδιότητες Μονάδων 
Εσωτερικού Ελέγχου» (Β΄ 3448), στο άρθρο 3 της οποί-
ας προβλέπεται ότι:

«1. Συστήνονται Μονάδες Εσωτερικού Ελέγχου (Μ.Ε.Ε.) 
στα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.), που 
εποπτεύονται από το Υπουργείο Υγείας, πέραν των ανα-
φερομένων στο άρθρο 1, εφόσον κατά τη δημοσίευση 
της παρούσας, πληρούνται σωρευτικά τα ακόλουθα 
κριτήρια:

(α) Το σύνολο των υπηρετούντων υπαλλήλων με 
οποιαδήποτε σχέση εργασίας υπερβαίνουν τους είκοσι 
(20).

(β) Το ύψος του προϋπολογισμού του φορέα υπερβαί-
νει τα δύο εκατομμύρια (2.000.000) ευρώ.

2. Οι Μ.Ε.Ε. των Ν.Π.Δ.Δ. συστήνονται ως οργανικές 
μονάδες επιπέδου τμήματος, υπάγονται στον Διοικητή 
του Φορέα και στελεχώνονται σύμφωνα με τα όσα προ-
βλέπονται στην παρ. 8 του άρθρου 9 του ν. 4795/2021, 
κατ’ ελάχιστο με έναν (1) υπάλληλο και ασκούν τις αρμο-
διότητες του άρθρου 10 του ίδιου νόμου. Εφόσον κρίνε-
ται απαραίτητη για την αποτελεσματική λειτουργία της 
Μ.Ε.Ε. η συνδρομή επαγγελματιών με τεχνογνωσία και 
δεξιότητες που δεν υπάρχουν εντός του φορέα, εφαρμό-
ζονται οι διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 9 του ανωτέρω 
νόμου».

6. Την υπό στοιχεία Γ1α/Γ.Π.οικ.5706/29.1.2024 διευ-
κρινιστική εγκύκλιο του Υπουργείου Υγείας σχετικά με 
την εφαρμογή της υπ’ αρ. οικ. 36804/24.6.2022 (Β΄ 3448) 
κοινής απόφασης του Υπουργού και της Αναπληρώτριας 
Υπουργού Υγείας.

7. Το υπ’ αρ. 659/22.2.2024 έγγραφο του Γραφείου 
του Υπουργού Υγείας με θέμα: «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή της με αρ.οικ. 36804/04-07-2022 (ΦΕΚ 
Β΄ 3448) απόφασης του Υπουργού Υγείας και της Ανα-
πληρώτριας Υπουργού Υγείας».

8. Τα με ημερομηνία 6.2.2024, 12.3.2024 και 9.4.2024 
e-mails της Διεύθυνσης Εσωτερικού Ελέγχου της 3ης 
Υ.ΠΕ. Μακεδονίας με θέμα «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή της υπ’ αρ. οικ.36804/4.7.2022 απόφασης του 
Υπουργού Υγείας και της Αν. Υπουργού Υγείας».

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ3 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Χρυσούπολη, 17 Απριλίου 2024

Ο Δήμαρχος 

ΣΑΒΒΑΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ

Ι



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28369Τεύχος B’ 2688/09.05.2024

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, πέ-
ραν αυτής του επιδόματος θέσης, η οποία θα προκλη-
θεί, μετά από την έκδοση της παρούσας, από την τυχόν 
τοποθέτηση Προϊσταμένου στη Μονάδα Εσωτερικού 
Ελέγχου, αποφασίζει:

Α. Τη σύσταση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου (Μ.Ε.Ε.) 
στο Γενικό Νοσοκομείο Καστοριάς, ως οργανικής μο-
νάδας επιπέδου αυτοτελούς Τμήματος, υπαγόμενου 
απευθείας στον Διοικητή του Νοσοκομείου, όπως αυτό 
προβλέπεται στην υπ’ αρ. οικ.36804/24.6.2022 (Β΄ 3448) 
υπουργική απόφαση, καθώς πληρούνται σωρευτικά τα 
κριτήρια της παρ. 1 του άρθρου 3 αυτής.

Επιχειρησιακοί Στόχοι Μ.Μ.Ε.
1. Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου του Γ.Ν. Καστοριάς, 

έχει τους ακόλουθους επιχειρησιακούς στόχους (όπως 
αυτοί προβλέπονται στο άρθρο 10 του ν. 4795/2021): 

α) τον έλεγχο των συστημάτων διακυβέρνησης και 
λειτουργίας και την παροχή διαβεβαίωσης περί της 
επάρκειας αυτών, με σκοπό την υποστήριξη του φορέα 
για την επίτευξη των στρατηγικών του στόχων και για τη 
λήψη μέτρων, όπου απαιτείται,

β) την παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών, είτε ως 
αρωγή προς τον επικεφαλής του φορέα είτε στο πλαίσιο 
του ετήσιου προγράμματος εργασιών, με στόχο τη βελ-
τίωση της αποτελεσματικότητας του φορέα,

γ) τη διασφάλιση της ορθής, αποτελεσματικής και 
ασφαλούς διαχείρισης και χρήσης των πληροφοριακών 
συστημάτων και

δ) την αξιολόγηση της λειτουργίας, των δραστηριοτή-
των και των προγραμμάτων του φορέα βάσει των αρχών 
της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης.

Αρμοδιότητες Μ.Μ.Ε.
2. Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου του Γ.Ν. Καστοριάς 

ασκεί τις παρακάτω αρμοδιότητες:
α) συντάσσει και αναθεωρεί το Εγχειρίδιο Εσωτερικών 

Ελέγχων, το οποίο εγκρίνεται από τον επικεφαλής του 
φορέα,

β) καταρτίζει Ετήσιο ή Πολυετές Πρόγραμμα Εργασιών, 
λαμβανομένων υπόψη των στρατηγικών και επιχειρησι-
ακών προτεραιοτήτων του φορέα, καθώς και της αξιο-
λόγησης των κινδύνων και των ευκαιριών του φορέα,

γ) σχεδιάζει και διενεργεί προγραμματισμένους και 
έκτακτους ελέγχους επί του συνόλου των υπηρεσιών 
του φορέα, των λειτουργιών, των συλλογικών οργάνων 
αυτού, των διαδικασιών του, των εκτελούμενων έργων, 
καθώς και των πληροφοριακών του συστημάτων, όπως 
αυτά εντοπίζονται μέσω της διαδικασίας αξιολόγησης 
και ιεράρχησης των κινδύνων που απειλούν τη λειτουρ-
γία τους, σύμφωνα με τις πιθανότητες εκδήλωσης του 
κινδύνου και τις ενδεχόμενες συνέπειές του,

δ) παρέχει συμβουλευτικά έργα επί του συνόλου των 
υπηρεσιών του φορέα, των λειτουργιών, των συλλογικών 
οργάνων αυτού, των διαδικασιών του, των εκτελούμενων 
έργων, καθώς και των πληροφοριακών του συστημάτων,

ε) ελέγχει και παρέχει διαβεβαίωση περί της επάρκει-
ας του Συστήματος Εσωτερικού Ελέγχου του φορέα και 
εισηγείται σχετικές βελτιωτικές προτάσεις,

στ) παρέχει συμβουλευτικές υπηρεσίες,
ζ) αξιολογεί τη λειτουργία του φορέα βάσει των αρχών 

της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης,

η) ελέγχει την ορθή εφαρμογή των διαδικασιών εκτέ-
λεσης του προϋπολογισμού, σύνταξης και αποστολής 
στο Υπουργείο Οικονομικών των δημοσιονομικών και 
λοιπών αναφορών, καθώς και διενέργειας των δαπανών 
και διαχείρισης της περιουσίας του οικείου φορέα για τον 
εντοπισμό τυχόν ενδείξεων φαινομένων κακοδιοίκησης, 
κακοδιαχείρισης, κατάχρησης, σπατάλης ή απάτης, κα-
θώς και εάν ο φορέας αναπτύσσει κατάλληλες δικλίδες 
για την αποτροπή τους στο μέλλον,

θ) ελέγχει και αξιολογεί τις διαδικασίες κατάρτισης των 
οικονομικών και μη αναφορών του φορέα,

ι) αξιολογεί τις διαδικασίες σχεδιασμού και εκτέλεσης 
των λειτουργιών και των προγραμμάτων του φορέα,

ια) ελέγχει τη συμμόρφωση του φορέα προς την ισχύ-
ουσα νομοθεσία, τους κανονισμούς και τις πολιτικές που 
διέπουν τη λειτουργία του,

ιβ) ελέγχει τα πληροφοριακά συστήματα ως προς την 
αποτελεσματικότητά τους για την επίτευξη των στόχων 
του φορέα,

ιγ) παρακολουθεί, αξιολογεί και επιβεβαιώνει τις διορ-
θωτικές ή βελτιωτικές ενέργειες που πραγματοποιούνται 
από τις υπηρεσίες του φορέα σε συμμόρφωση με τις 
προτάσεις του εσωτερικού ελέγχου, μέχρι την οριστική 
υλοποίησή τους,

ιδ) καταρτίζει Ετήσια Έκθεση με Γνώμη,
ιε) γνωστοποιεί αμελλητί στις αρμόδιες υπηρεσίες και 

στον πειθαρχικό Προϊστάμενο, σύμφωνα με τις ισχύου-
σες διατάξεις, τυχόν ενδείξεις απάτης ή έλλειψης ακεραι-
ότητας ή πειθαρχικής ευθύνης υπαλλήλων και

ιστ) μεριμνά για την εκπαίδευση και την επιμόρφωση 
των εσωτερικών ελεγκτών.

Στελέχωση
Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου του Γ.Ν. Καστοριάς, 

στελεχώνεται σύμφωνα με την παρ. 8 του άρθρου 9 του 
ν. 4795/2021 ήτοι: από υπαλλήλους (κατ’ ελάχιστο έναν 
υπάλληλο) κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ ή κατά περίπτωση και από 
ένστολο προσωπικό και ειδικό επιστημονικό προσωπικό 
(στο εξής: εσωτερικοί ελεγκτές) και ΔΕ για τη γραμματει-
ακή υποστήριξη της υπηρεσίας, κατόπιν συνεκτίμησης 
της ελεγκτικής προϋπηρεσίας στον δημόσιο ή ιδιωτικό 
τομέα, καθώς και τυχόν διαπιστεύσεων ή πιστοποιήσεών 
τους, συναφών με τον εσωτερικό έλεγχο.

Στη Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου προΐστανται υπάλ-
ληλοι που πληρούν τις προϋποθέσεις επιλογής σε μο-
νάδα αντίστοιχου επιπέδου, σύμφωνα με τις εκάστοτε 
ισχύουσες διατάξεις. Εξακολουθούν να ισχύουν ειδικό-
τερες διατάξεις κάθε φορέα που προβλέπουν εξειδικευ-
μένα προσόντα ή προϋποθέσεις για τη στελέχωση της 
Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου αυτού.

Οι Προϊστάμενοι και οι υπάλληλοι της Μονάδας Εσω-
τερικού Ελέγχου που ασκούν καθήκοντα εσωτερικού 
ελεγκτή, υποχρεούνται, εντός δώδεκα (12) μηνών από 
την έναρξη του ειδικού προγράμματος της παρ. 10 του 
άρθρου 9 του ν. 4795/2021 ή από την τοποθέτησή τους 
στη Μονάδα, να λάβουν το Πιστοποιητικό Ελεγκτικής 
Επάρκειας Εσωτερικού Ελεγκτή της παρ. 10 του άρθρου 
9 του ν. 4795/2021, εκτός αν διαθέτουν ήδη διαπίστευ-
ση ή πιστοποίηση συναφή με τον εσωτερικό έλεγχο. Σε 
περίπτωση της μη εκπλήρωσης της ανωτέρω υποχρέω-
σης αίρεται η τοποθέτησή τους στη Μονάδα Εσωτερι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28370 Τεύχος B’ 2688/09.05.2024

κού Ελέγχου. Τα καθήκοντα του Προϊσταμένου και του 
προσωπικού της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου είναι 
ασυμβίβαστα με οποιαδήποτε άλλα καθήκοντα που δεν 
σχετίζονται με το έργο της Μονάδας.

Ο Προϊστάμενος της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου 
του Γ.Ν. Καστοριάς τελεί σε λειτουργική σχέση αναφοράς 
με τον επικεφαλής του φορέα. Στο πλαίσιο αυτής:

α) Ο επικεφαλής του φορέα:
αα) εγκρίνει το περιεχόμενο του Κανονισμού Λειτουρ-

γίας της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου, 
αβ) εγκρίνει το Εγχειρίδιο Εσωτερικών Ελέγχων της 

Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου,
αγ) εγκρίνει το Ετήσιο Πρόγραμμα Εργασιών της Μο-

νάδας Εσωτερικού Ελέγχου,
αδ) εκδίδει τις εντολές εσωτερικών ελέγχων και παρο-

χής συμβουλευτικών έργων της Μονάδας Εσωτερικού 
Ελέγχου.

β) Ο Προϊστάμενος της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου:
βα) υποβάλλει στον επικεφαλής του φορέα Ετήσια 

Έκθεση με Γνώμη,
ββ) υποβάλλει στον επικεφαλής του φορέα τις εκθέ-

σεις ελέγχου και παροχής συμβουλευτικού έργου της 
Μονάδας,

βγ) υποβάλλει στον επικεφαλής του φορέα αναφορές 
σχετικά με την υλοποίηση των ενεργειών που συμφωνή-
θηκαν στο πλαίσιο των ελέγχων,

βδ) ενημερώνει τον επικεφαλής του φορέα για θέματα 
διακυβέρνησης, διαδικασιών διαχείρισης κινδύνου και 
του Συστήματος Εσωτερικού Ελέγχου, προκειμένου να 
λαμβάνει γνώση για στρατηγικές, επιχειρησιακές και λει-
τουργικές εξελίξεις και να εντοπίζει εγκαίρως ζητήματα 
που χρήζουν αντιμετώπισης.

Κανονισμός Λειτουργίας Μονάδας Εσωτερικού Ελέγ-
χου

Με τον Κανονισμό Λειτουργίας της Μονάδας Εσωτερι-
κού Ελέγχου καθορίζονται ιδίως ο σκοπός, οι αρμοδιότη-
τες, η ευθύνη και η θέση της Μονάδας στην οργανωτική 
διάρθρωση του φορέα, λαμβανομένων υπόψη των Διε-
θνών Προτύπων για την Επαγγελματική Εφαρμογή του 
Εσωτερικού Ελέγχου.

Ανεξαρτησία της λειτουργίας του Εσωτερικού Ελέγχου
1. Η λειτουργία του εσωτερικού ελέγχου είναι ανεξάρ-

τητη. Η λειτουργική ανεξαρτησία διασφαλίζεται με την 
οργανωτική υπαγωγή της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου 
απευθείας στον επικεφαλής του φορέα, καθώς και με τη 
σύσταση και λειτουργία της Επιτροπής Ελέγχου.

2. Οι Εσωτερικοί Ελεγκτές δεν εμπλέκονται καθ’ οιον-
δήποτε τρόπο στη διοίκηση του φορέα ούτε αναλαμβά-
νουν επιχειρησιακά καθήκοντα που σχετίζονται με αυτή.

Β. Εφόσον κριθεί απαραίτητη η συνδρομή επαγγελ-
ματιών με την ανάλογη τεχνογνωσία και δεξιότητες, για 
την αποτελεσματική λειτουργία της Μονάδας , θα εφαρ-
μοστούν οι σχετικές διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 9 
του ν. 4795/2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καστοριά, 15 Απριλίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΧΑΤΣΙΟΣ

Αριθμ. απόφ. 7/2024 (5)
    Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2024 στον 

ΤΟΕΒ Σερβίων.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΓΓΕΙΩΝ 
ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ ΣΕΡΒΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 7 (περ.  ιδ) του Κεφαλαίου Β΄ του 

ν. 4354/2015 (Α΄ 176), σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο 
εφαρμογής του υπάγονται οι υπάλληλοι των Γενικών και 
Τοπικών Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων.

2. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β΄ του 
ν.  4354/2015 (Α΄  176) Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) πρώτου και δεύτερου βαθμού, 
των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (ΝΠΔΔ) και Ιδιωτικού 
δικαίου (ΝΠΙΔ), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο του κεφ. Α΄του 
ν. 3429/2005 (Α΄ 134) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 
(ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, στις 
οποίες, μεταξύ άλλων, επισημαίνεται ότι είναι υποχρε-
ωτική η δημοσίευση των ανωτέρω αποφάσεων στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

4. Την εισήγηση του Προέδρου του Οργανισμού στο 
θέμα 1ο «Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2024 στον ΤΟΕΒ 
Σερβίων» και ιδίως το γεγονός ότι οι αυξημένες υπηρε-
σιακές ανάγκες του Οργανισμού -πέρα από την περίο-
δο λειτουργικής αιχμής των έργων κατά την αρδευτική 
περίοδο κατά την οποία τα έργα λειτουργούν σε 24ωρη 
βάση (άρθρο 4 του Κανονισμού Αρδεύσεως)- υπάρχουν 
και καθ’ όλο το έτος εξαιτίας των οργανικών κενών.

5. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή δεν συνεπάγεται 
επιβάρυνση του Κρατικού Προϋπολογισμού, καθώς οι 
πόροι των Ο.Ε.Β. προέρχονται από τις ανταποδοτικές ει-
σφορές των ωφελουμένων (άρθρο 15 του ν.δ. 3881/1958 
«Περί Έργων Εγγείων Βελτιώσεων»), αποφασίζει ομό-
φωνα:

α) Την πραγματοποίηση υπερωριακής, καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου, απασχόλησης, εντός του 
2024, σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015. Ειδι-
κότερα, για το Α΄ εξάμηνο του 2024 απογευματινή υπε-
ρωριακή εργασία πέραν των ωρών της υποχρεωτικής ερ-
γασίας μέχρι 40 ώρες για δυο τακτικούς υπαλλήλους και 
μέχρι 60 ώρες για τρεις (3) εποχικούς υπαλλήλους. Μέχρι 
40 ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, για δυο (2) τακτικούς υπαλλήλους 
και μέχρι 40 ώρες για τρεις (3) εποχικούς υπαλλήλους. 
Αφορά συνολικά, πέντε (5) υπαλλήλους και τετρακόσιες 
εξήντα (460) ώρες κατ’ ανώτερο όριο. Για το Β΄ εξάμηνο 
του 2024 απογευματινή υπερωριακή εργασία πέραν των 
ωρών της υποχρεωτικής εργασίας, μέχρι 40 ώρες για δυο 
(2) τακτικούς υπαλλήλους και μέχρι 100 ώρες για τρεις 
(3) εποχιακούς υπαλλήλους. Μέχρι 64 ώρες υπερωριακής 
εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για 
δυο (2) τακτικούς υπαλλήλους και μέχρι 80 ώρες για τρεις 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28371Τεύχος B’ 2688/09.05.2024

(3) εποχικούς υπαλλήλους. Αφορά συνολικά πέντε (5) 
υπαλλήλους και εφτακόσιες σαράντα οχτώ (748) ώρες 
κατ’ ανώτατο όριο.

β) Αρμόδιο όργανο για την αναγκαιότητα πραγματο-
ποίησης υπερωριακής απασχόλησης καθίσταται ο Πρό-
εδρος του Οργανισμού, Ζαρογιάννης Κωνσταντίνος και 
για την παρακολούθηση της υλοποίησης εντός των ορί-
ων του εγκεκριμένου προϋπολογισμού έτους 2024, αρ-
μόδιο καθίσταται το οικονομικό τμήμα του Οργανισμού.

γ) Τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σέρβια, 23 Απριλίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΖΑΡΟΓΙΑΝΝΗΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28372 Τεύχος B’ 2688/09.05.2024

*02026880905240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-05-10T11:26:35+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




